Consoante entendimento pacificado desta Corte,
o valor da indenização por danos morais só pode ser alterado na
instância especial quando ínfimo ou exagerado, o que não ocorre no
caso em tela. Com efeito, o quantum indenizatório arbitrado pelo
Tribunal a quo (R$ 7.800,00 – sete mil e oitocentos reais) não escapa
à razoabilidade, nem se distancia do bom senso e dos critérios
recomendados pela doutrina e jurisprudência. 2. Agravo regimental
desprovido. (AgRg no Ag 734511/RS, 4ª T., Relator Ministro
FERNANDO GONÇALVES, DJ 17.09.2007, p. 289).

[...]

Valdecirio Mesquita Pimentel e outros => DESPACHO:
1. Processe-se em apenso a execução relativa aos honorários
advocatícios (fls.137/139)
2. Cumpra-se o despacho de fl.146 em ambas as execuções
(Intimação dos executados para efetuarem o pagamento no valor de
R 7.748,94 (sete mil setecentos e quarenta e oito reais e noventa e
quatro centavos), no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de
incidência de multa de 10%). Boa Vista/RR, 04/10/2007. Parima
Dias Veras. Juiz Substituto. Adv - Márcio Wagner Maurício, Helder
Figueiredo Pereira, Ataliba de Albuquerque Moreira, Ítalo Diderot

[...]

contido na inaugural, extinguindo, por conseqüência, o processo com
julgamento do mérito, na forma do inciso I, do artigo 269, do Código
Processo Civil, para declarar indevida a cobrança de qualquer
encargo financeiro aplicado ao saldo devedor de conta corrente dos
autores no valor de R 15.000,00(quinze mil reais), bem como
condenar o réu ao pagamento de R 5.000,00(cinco mil reais) àqueles
pela reparação do dano moral constatado. Deixo, entretanto, de
acolher pleito de indenização por dano material, posto não restar
configurado. Custas processuais pro rata.